1
5

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2015

                                          № 1054
О проведении месячника гражданской
обороны в городе Ржеве Тверской области

В соответствии с Планом основных мероприятий Тверской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, утвержденным Губернатором Тверской области, Планом основных мероприятий города Ржева в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Решением Ржевской городской Думы от 11.06.2015 № 48 «О досрочном прекращении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», Администрация города Ржева Тверской области

     П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Провести на территории города Ржева Тверской области в период с 01 по 30 октября 2015 года месячник гражданской обороны.

2. Утвердить План проведения месячника гражданской обороны на территории города Ржева Тверской области с 01 по 30 октября 2015 года. (Приложение).

3. Начальнику Муниципального учреждения «Управление ГОЧС г. Ржева»          Витютневу А.С.:
· осуществлять общее руководство и контроль за проведением месячника гражданской обороны на территории города Ржева Тверской области;
· сформировать оперативную группу для проведения выездных выставок и занятий на предприятиях, в учреждениях, в организациях всех форм собственности, в учебных заведениях города Ржева Тверской области;
· осуществить проверку на предприятиях, в учреждениях, в организациях всех форм собственности города Ржева Тверской области по вопросам, готовности и проведения мероприятий по защите населения и территорий от опасностей, возникающих в мирное и военное время;
· проверить качество подготовки нештатных аварийно-спасательных формирований на предприятиях, в учреждениях, в организациях всех форм собственности города Ржева Тверской области;
· провести занятия по обучению населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;
· провести занятия по обучению населения способам защиты от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, при угрозе возникновения террористических актов и пожаров, а также безопасности детей на дорогах;
· организовать демонстрацию кинофильмов, фотовыставок о деятельности Муниципального учреждения «Управление ГОЧС города Ржева»;
· по итогам месячника гражданской обороны подготовить отчет, отчетные документы представить в Администрацию города Ржева Тверской области, Главное управление МЧС России по Тверской области к 7 ноября 2015 года;
· разработать проект приказа руководителя гражданской обороны – Главы администрации города Ржева Тверской области о поощрении руководителей предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, показавших лучшие результаты по итогам месячника гражданской обороны;
· информировать население города Ржева Тверской области о ходе проведения месячника гражданской обороны через средства массовой информации.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности:
· принять активное участие в проведении месячника гражданской обороны;
· спланировать свою деятельность в соответствии с Планом проведения мероприятий месячника гражданской обороны на территории города Ржева Тверской области с 01.10.2015 по 30.10.2015.

5. Начальнику Отдела образования администрации города Ржева Тверской области Иноземцевой И.А. провести занятия и соревнования в общеобразовательных учреждениях города Ржева Тверской области, организовать поощрение учащихся, преподавателей, добившихся высоких показателей по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности».

6. Рекомендовать средствам массовой информации города Ржева Тверской области своевременно информировать население города Ржева о ходе проведения месячника гражданской обороны на территории города Ржева.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города  Ржева Тверской области в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области  Ейста А.В.
Исполняющий полномочия

Главы администрации города Ржева,

заместитель Главы администрации

города Ржева

М.Р. Копаева

  Приложение к постановлению
Администрации города Ржева

                от  25.09.2014 № 1252
П Л А Н

проведения мероприятий месячника гражданской обороны

на территории города Ржева Тверской области
с 01 по 30 октября 2015 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-нения
	Ответственный
исполнитель
	Отметка о выпол-нении

	1.
	Разработка проекта постановления Администрации города Ржева Тверской области о проведении месячника гражданской обороны на территории города Ржева Тверской области.
	до 29.09.
	МУ «Управление ГОЧС
г. Ржева»

	2.
	Проведение инструкторско-методического сбора с работниками специально уполномоченными на решение вопросов в области ГО объектов экономики и аварийно-спасательных служб города по разъяснению целей и задач месячника ГО. Смотр оперативной группы.
	до 29.09.
	МУ «Управление ГОЧС
г. Ржева»

	3.
	Подготовка наглядной агитации и средств спасения для демонстрации.
	до 29.09.
	МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	4.
	Доведение до руководителей организаций – руководителей ГО постановления Администрации города Ржева Тверской области о проведении месячника ГО на территории города Ржева Тверской области.
	30.09
	МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	5.
	Пропаганда деятельности МУ «Управление ГОЧС г. Ржева», ПСО, истории ГО и вопросов защиты населения и территорий природного и техногенного характера от ЧС и пожарной безопасности в общеобразовательных учреждениях города, проведение викторин, конкурсов.
	в течении месячника ГО
	Отдел образования администрации города Ржева,

МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	6.

	Выставка средств спасения и показательные выступления поисково-спасательного отряда  МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»
	в течение месячника ГО
	МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	7.
	Проведение методического занятия с руководителями, имеющими защитные сооружения
	15.10
	МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	8.
	Проведение смотра – конкурса на лучший кабинет по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» среди общеобразовательных учреждений.
	до 27.10
	Отдел образования администрации города Ржева,

МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	9.
	Проведение смотра-конкурса на лучшее оформление наглядной агитации по гражданской обороне:

- в учреждениях культуры, здравоохранения;

- в общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования.
	до 27.10
	Отдел образования администрации города  Ржева,

Отдел культуры администрации города  Ржева,

 ГБУЗ «Ржевская ЦРБ»,

 МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

испол-нения
	Ответственный

исполнитель
	Отметка о

выпол-нении

	10.
	Изготовление в организациях для популяризации гражданской обороны стендов, уголков гражданской обороны и размещение их на видных местах.
	в течение месячника ГО
	Руководители предприятий

	11.
	Организация сбора видео, аудио и печатных материалов по проведению месячника ГО в организациях, учебных заведениях города Ржева. Подготовка отчёта о выполненных мероприятиях Месячника ГО и представление в Главное управление МЧС России по Тверской области.
	до 30.10
	МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	12.
	Проверка готовности нештатных аварийно-спасательных формирований к выполнению задач по предназначению:

- железнодорожная станция Ржев – Балтийский;

- ЗАО ПО «Лесозавод»;

- ГБУЗ «Ржевская ЦРБ»;

- ОАО «514 АРЗ»
	26.10

26.10

27.10

27.10
	МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	13.
	Работа со средствами массовой информации:
- выступление начальника МУ «Управление ГОЧС г. Ржева» в средствах массовой информации;

- опубликование статей в печатных органах города Ржева.
	в течение месячника ГО
	МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	14.
	Подведение итогов месячника ГО, поощрение руководителей ОЭ, аварийно-спасательных служб города, командиров формирований, добившихся высоких результатов при проведении месячника ГО.
	06.11
	Глава администрации города Ржева,
МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»

	15.
	Обобщение материалов месячника ГО по докладам руководителей организаций, предприятий, доклад об итогах месячника ГО начальнику Главного управления МЧС России по Тверской области.
	до 07.11
	МУ «Управление ГОЧС г. Ржева»